24

Adodo si quis nō d3 litigare corā inimico sequitur  
 q princeps non pōt alligare subditū ad indebitas  
 lz enī princeps oīa possit vt in.c.cuncta p mundū.  
 12. q. 11. non tñ pōt peccatum. z sic nō pōt inducere  
 subditos ad peccandū. id dicebat propheta *Quia*  
*subiecisti sub pedib' ei' sed peccatus est nihil iuxta*  
*illud sine ipso factum est nihil. ergo papa non pōt i*  
*ducere subditos ad peccandū. Quamīno vñ dicen*  
*dū q peccat ille qui se cōfidit de capitali inimico.*  
*vñ. n. se pare ad mortē violētā. nemo. n. est vñs mē*  
*broz suoz. l. liber homo. ff. ad. l. acq. C. ij. addu*  
*eo. c. scdo requiris. de ap. in fi. vbi dñ q iudices nō*  
*debent esse inimici. z idem voluit tex. in. d. c. qz su*  
*specti. z sic probat q posito non tñ concessio q prin*  
*ceps possit cōmittere cām iudici inimico. tñ ille in*  
*micus non d3 illam acceptare. sepnumero accidit*  
*mibi consulenti qz s̄ inimicū non soleo consulere.*  
*C. ij. adduco. c. iudex. de offi. dele. li. vi. vbi dñ q*  
*iudex delegatus a papa pōt recusari vt suspectus*  
*si cā recusationis est legitima. sicut ergo pōt recusa*  
*ri simplr datus a papa ita poterit recusari dat' cū*  
*clausula non obstante recusatione. qz illa expressio*  
*intelligit de recusatione friuola vt i. c. ex pte. de of*  
*fi. dele. z voluit Bart. in locis allegatis superius.*  
*C. iij. facit princeps non pōt mādare illud quod*  
*notorie sapit peccatum. vñ dicebat Bal. in. l. i. ff.*  
*de consti. prin. z in. l. fi. C. si s̄ ius vel vti. pub. qz pri*  
*ceps non pōt mandare vt mulier bannita possit im*  
*pune adulterari. id dicimus q snia iudicis lata cō*  
*tra ius litigatoris continens notoriā iniquitatem*  
*est nulla ipso iure. c. inter ceteras. de re iudi. l. si ps.*  
*ff. de inoffi. testa. sed huiusmodi cōmissio est pecca*  
*ti nutritiua. inducit. n. inimicū ad peccandū vt pro*  
*batur in. d. c. in grānibus. vñ dicebat tex. multum*  
*elegans in. d. c. qz suspecti. qz non pōt dari inimico*  
*gratius q dare potestātē impetēdi inimicū si for*  
*te eū ledere voluerit z p consequens probat ibi q*  
*talis cōmissio est peccati nutritiua. z papa oīa pōt*  
*prerer peccatū. c. si papa. r. l. di. C. v. facit. c. i. d. cā*  
*poss. z propzi. vbi dñ s̄ inauditā ptem aliquid diffi*  
*nire non possumus nec debemus. id est qz nō audif*  
*rens in sua defensione sed eadem rō z maior est qñ*  
*quis cōpellitur litigare corā inimico z illū non pōt*  
*recusare. C. vj. talis cōmissio est res pessimi exē*  
*pli vt inimicus sit iudex irrecusabilis. sed illud qd*  
*est cā mali exempli est puniendū vt in. l. si quis ali*  
*quid. s. qui abortiois. in. vñ. res pessimi exempli*  
*est. ff. de penis. z ibi in glo. sunt concordantie. Et*  
*ex istis elicit cōclusio q nec papa in ecclesiasticis et*  
*temporalibus sibi subiectis nec etiam imperator*  
*in tēporalibus possunt cōmittere cām iudici inimi*  
*co remoto iure recusandi quod est s̄ Inno. Hosti.*  
*z sequaces C. Hostet nihilominus pro concordia*  
*dici q multiplex est legitima cā suspicionis. Una ē*  
*propz inimiciā z de hac loquit. c. accedens. el. ij.*  
*vt lit. non cōte. z. c. scdo requiris. de ap. z. c. qz su*  
*specti. ij. q. v. z est alia cā suspitiōis legitima puta*  
*qz quis est cōcanonicus ptis litigantis vel est com*  
*mensalis vel est cōiunctus vel affinis. c. cū. r. cano*  
*nicus. c. insinuate. de of. dele. c. postremo. z. c. ad bec*  
*de ap. cū si. z adduco glo. magistrā i. c. si s̄ vñū de*  
*offi. dele. li. vi. s̄ d̄rimo casu qñ resultat ex inimici*  
*cia graui z capitali non possit papa aut impator cō*  
*mittere cām tali inimico remota facultate recusan*